
 Czarnków, 04.12.2019r. 

IZ.272.5.2019.PS 

Odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ dla zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi w zakresie: 

„Ubezpieczenie majątku Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w latach 2020-2022” 

Numer ogłoszenia: 628800-N-2019 z dnia 209-11-28 

 
 
Pytania dotyczące treści SIWZ na ubezpieczenie majątku Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
w latach 2020-2022 znak sprawy: IZ.272.5.2019.PS 
 
Dotyczy: Postanowienia ogólne SIWZ 
 
1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 10.12.2019 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 
11.12.2019r. do godziny 1200. 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji 
zamówienia na 12 miesięcy. W przypadku odpowiedzi odmownej o uzupełnienie SIWZ o klauzulę 
wypowiedzenia umowy w treści jak poniżej: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego (rocznego) okresu ubezpieczenia / 
okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z 
ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie: 
a) wysoka szkodowość, co oznacza przekroczenie 60% wskaźnika szkodowości za 3 pierwsze 

kwartały danego okresu rozliczeniowego, łącznie ze wszystkich ryzyk objętych umową 
ubezpieczenia. Przez szkodowość rozumie się sumę wartości wypłaconych odszkodowań 
oraz utworzonych rezerw do zapłaconej składki (inkaso); 

b) pogorszenie warunków reasekuracyjnych; 
c) zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub 

danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie 
uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, w innym niż 
powyższy trybie. Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym 
wypadku nie staje się należna i/lub wymagalna. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia na 12 
miesięcy. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do SIWZ proponowanej klauzuli. 
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą 
miały postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wskazanych w ofercie, 
w tym przewidziane w nich wyłączenia odpowiedzialności, jeśli zamawiający nie ustalił tego 
inaczej poprzez włączenia do zakresu ochrony. 
Odpowiedź: W sprawach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały 
postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wskazanych w ofercie pod 
warunkiem, że nie zawężają one wnioskowanej przez Zamawiającego ochrony. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a 
ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 
dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony 
w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez 
agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z 
dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy 
agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
  

5. Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie                    
od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 

6. Prosimy o wykreślenie z treści SIWZ oraz wszelkich wzorów umów zapisów dotyczących kar 
umownych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 
 
7. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 

zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, 
chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej. 
Odpowiedź: W przypadku gdy OWU Wykonawcy nie przewidują limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidują limit wyższy niż limit określony zapisami SIWZ to uregulowania te                                                         
są automatycznie włączone do ochrony ubezpieczeniowej. 

 
8. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SIWZ limity 

odpowiedzialności  są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia 
oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych. 
Odpowiedź: Określone w SIWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie 
zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek 
organizacyjnych. 
 
 

9. Prosimy o potwierdzenie, że określone w SIWZ limity i podlimity odpowiedzialności (pierwsze 
ryzyko) ulegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania (nie dotyczy ubezpieczenia Auto Casco). 
Odpowiedź: Określone w SIWZ limity i podlimity odpowiedzialności (pierwsze ryzyko) ulegają 
konsumpcji po wypłacie odszkodowania z zastrzeżeniem, że w przypadku wystąpienia szkód                 
po każdorazowej wypłacie odszkodowania powodującej zmniejszenie sumy ubezpieczenia                    
lub limitu, Wykonawca nie ma prawa odmowy doubezpieczenia mienia, a doubezpieczenie                   
po szkodzie będzie następowało według stawek wynikających ze złożonej oferty. 
 
 

10. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje Ubezpieczającego/ Zamawiającego, 
jak również Ubezpieczonych/jednostki podległe. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje Ubezpieczającego/ 
Zamawiającego, jak również Ubezpieczonych/jednostki podległe. 

 
 
Dotyczy: zakres, przedmiot i warunki ubezpieczenia 
 
11. Prosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia całości mienia zlokalizowanego w Ustroniu 

przy ul. ul. Kościelnej 21 (tartak). W przypadku negatywnego rozpatrzenia prośby prosimy o 
szczegółową informację dotyczącą zabezpieczeń ppoż. w przedmiotowej lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wykazuje takiej lokalizacji w SIWZ. 
 



12. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek topnienia śniegu i lodu, ciężaru zalegającego śniegu 
i lodu (także wskutek długotrwałego zalegania), a spowodowane zarówno bezpośrednio w 
budowlach i budynkach, jak i w mieniu znajdującym się w ich wnętrzu, prosimy o ustanowienie 
limitu odpowiedzialności Wykonawcy w wysokości 100.000,00 PLN lub innego odpowiadającego 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno                           
i wszystkie zdarzenia w każdym dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczeniowym w wysokości 
500.000 złotych 
 

13. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek ryzyka katastrofy budowlanej prosimy o 
wprowadzenie udziału własnego w każdej szkodzie w wysokości 5.000,00 PLN. 
Odpowiedź: Brak zgody na wprowadzenie udziału własnego w każdej szkodzie. 
 

14. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego 
typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 
jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego 
ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 
50 000,- zł na jedno 
 i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Wszystkie budynki mają aktualne przeglądy zgodnie z art.62 ust.1 pkt2 Prawa 
Budowlanego, a stan techniczny zgłoszonych budynków w pełni pozwala na ich użytkowanie 
zgodnie z przepisami prawa.  
 

15. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.  
Odpowiedź: Wszystkie budynki mają aktualne przeglądy zgodnie z art.62 ust.1 pkt2 Prawa 
Budowlanego, a stan techniczny zgłoszonych budynków w pełni pozwala na ich użytkowanie 
zgodnie z przepisami prawa.  
 

16. Prosimy o zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków nieużytkowanych dłużej 
niż 90 dni? 
Odpowiedź: Budynki nieużytkowane dłużej niż 90 dni nie są zgłoszone do ubezpieczenia. 
 

17. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższy wniosek prosimy o wprowadzenie obowiązku 
zamknięcia głównego zaworu doprowadzającego wodę do budynku w przypadku jego 
nieużytkowania dłużej niż 90 dni. 
Odpowiedź: Budynki nieużytkowane dłużej niż 90 dni nie są zgłoszone do ubezpieczenia. 
 

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 

19. W odniesieniu do OC z tytułu zarządzania drogami prosimy o doprecyzowanie SIWZ poprzez 
dodanie poniższych zapisów: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikające z zarządzania i administrowania drogami, 
ulicami: 
a)  kolejne powstałe z tej samej przyczyny (okoliczności) w danym miejscu po upływie 48 godzin 

 od dnia i godziny zgłoszenia pierwszej szkody. Ubezpieczający zobowiązany jest do usunięcia 
  zagrożenia powstania szkody i/lub zabezpieczenia pasa drogowego najpóźniej w ciągu 48 
 godzin od chwili zgłoszenia tych okoliczności, 



b)   wyrządzone przez osoby za działalnie których ponosi odpowiedzialność będące pod wpływem  
 alkoholu, narkotyków lub podobnie działających środków, jeżeli roszczenie poszkodowanego 
 zostało skierowane bezpośrednio do tej osoby, 
c)   spowodowane winą umyślną Ubezpieczającego lub osób, za które ponosi odpowiedzialność. 

 
Odpowiedź: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikające z zarządzania                                       

 i administrowania drogami, ulicami: 
a) kolejne powstałe z tej samej przyczyny (okoliczności) w danym miejscu po upływie 72 godzin 

od dnia i godziny zgłoszenia pierwszej szkody. Ubezpieczający zobowiązany jest do usunięcia 
zagrożenia powstania szkody i/lub zabezpieczenia pasa drogowego najpóźniej w ciągu 72 
godzin od chwili zgłoszenia tych okoliczności, 

b) wyrządzone przez osoby za działalnie których ponosi odpowiedzialność będące pod wpływem 
alkoholu, narkotyków lub podobnie działających środków, jeżeli roszczenie poszkodowanego 
zostało skierowane bezpośrednio do tej osoby, 

c) spowodowane winą umyślną Ubezpieczającego lub osób, za które ponosi odpowiedzialność. 
 
 

20. Prosimy o informację dotyczącą procedury monitorowania bieżącego stanu dróg oraz informację 
oraz potwierdzenie prawa regresu do podwykonawców, którym powierzono obowiązki zimowego 
utrzymania dróg oraz utrzymania zieleni (o ile Zamawiający korzysta w tym przypadku z usług 
podmiotów zewnętrznych). 
Odpowiedź: W przypadku podmiotów zewnętrznych, będących osobami prawnymi                                     
i wykonujących powierzone przez Zamawiającego obowiązki, Wykonawca ma prawo regresu do 
tych podmiotów.  
 

21. W odniesieniu do OC z tytułu zarządzania drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej  
w wysokości 500,- zł w każdej szkodzie. 
Odpowiedź: Brak zgody na wprowadzenie franszyzy. 
 

22. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej             
a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych                         
w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 
 

23. Prosimy o informację czy ubezpieczeniu mienia od mienia od wszystkich ryzyk intencją 
Zamawiającego jest objęcie ochroną ubezpieczeniową mostów, kładek, wiaduktów, estakad, 
pasaży, rowów itp., budowli hydrotechnicznych (w tym wałów przeciwpowodziowych, kanałów i 
zbiorników, tam itp.). W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie ich z zakresu 
ubezpieczenia. W przypadku negatywnego rozpatrzenia powyższej prośby, prosimy o określenie 
ich łącznej (w ww. grupach) wartości. 
Odpowiedź: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk intencją Zamawiającego nie jest 
objęcie ochroną ubezpieczeniową mostów, kładek, wiaduktów, estakad, pasaży, rowów itp., 
budowli hydrotechnicznych (w tym wałów przeciwpowodziowych, kanałów i zbiorników, tam itp.). 
 

24. W odniesieniu do ryzyk dewastacji i wandalizmu prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej  
w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 400,- zł. 
Odpowiedź: Brak zgody na wprowadzenie franszyzy. 
 

25. W odniesieniu do szkód w mieniu zewnętrznym prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej  
w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000,- zł. 
Odpowiedź: Brak zgody na wprowadzenie franszyzy. 
 

26. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 5 mln zł lub 
innego odpowiadającego Zamawiającemu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka 
powodzi w wysokości 10 mln zł. 
 



27. Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia 
przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o 
podobnym (zbliżonym) charakterze?  
Odpowiedź: W budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywany jest olej opałowy. 
 

28. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, 
mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy 
(budowle hydrotechniczne), itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie mienia tego typu z ochrony 
ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia w systemie sum stałych nie zostały zgłoszone drogi, mosty, 
kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy 
(budowle hydrotechniczne), itp. 
 

29. Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie 
zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to 
odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie 
na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź: Odpowiedzialność Wykonawcy za szkody zalaniowe, powstałe w mieniu 
zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze zachodzi wyłącznie w odniesieniu 
do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę                      
lub właściwości. 
 

30. Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu 
ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji? 
Odpowiedź: 

 
Na dzień 04.12.2019 roku  obowiązującą Uchwałą Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego jest 
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego 
na lata 2019-2036 z dnia 29.10.2019r. (Uchwała Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Nr 
XIII/79/2019 z 29.10.2019 r ) link do Uchwały:  
 
http://bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl/uchwala/5224/uchwala-nr-xiii-79-2019 
 
w której to załącznik nr 2 określa wieloletnie przedsięwzięcia finansowe podjęte przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki  w tym na lata 2020-2022.  
 
Projekt budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na rok 2020r. zamieszczony jest na BIP – link: 
 
http://bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl/uchwala/5258/uchwala-nr-141-2019 
 
Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego na lata 2020-2036: 
http://bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl/uchwala/5257/uchwala-nr-140-2019 
 
Obecnie realizowana jest  „Budowa sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz 
termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie”  (okres realizacji inwestycji: 2019-2021) – 
wartość inwestycji: 7 500 000 zł  
 
31. Prosimy o określenie PML – prawdopodobnej maksymalnej szkody – dla ryzyk zgłoszonych do 

ubezpieczenia, która może powstać wskutek jednego zdarzenia, przy uwzględnieniu wszystkich 
okoliczności mających wpływ na ryzyko. 
Odpowiedź: Hala Sportowa w Trzciance, ul. Żeromskiego 28, PML 5.744.840,00PLN 
 

32. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały 
powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2019? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, 
informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. 
Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości. 
Odpowiedź: Na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) nie 
występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2019 
 

http://bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl/uchwala/5224/uchwala-nr-xiii-79-2019
http://bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl/uchwala/5258/uchwala-nr-141-2019
http://bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl/uchwala/5257/uchwala-nr-140-2019


33. Prosimy o informację czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 
zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych 
informacji,  
w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać 
ubezpieczeniu  
w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań 
prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub 
minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego. 
Odpowiedź: Wskazane do ubezpieczenia lokalizacje nie znajdują się na terenach zalewowych, 
powodziowych. 
 

34. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje 
ryzyko osuwisk? 
Odpowiedź: Na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) nie 
występuje ryzyko osuwisk. 
 

35. Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 
(man-made movements) jest wyłączone z zakresu. 
Odpowiedź: Zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made 
movements) nie jest wyłączone z zakresu. 
 

36. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem 
publicznym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym. 
 

37. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat 
odszkodowanie będzie wypłacane wg wartości rzeczywistej. 
Odpowiedź:  W odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat 
odszkodowanie będzie wypłacane wg wartości odtworzeniowej do wysokości sumy 
ubezpieczenia. 
 

38. Prosimy o podanie informacji nt. wysokości franszyz/udziałów własnych obowiązujących w 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych w ostatnim okresie 
ubezpieczenia dla tego ryzyka. 
Odpowiedź: W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych w ostatnim 
okresie ubezpieczenia obowiązywała franszyza integralna w wysokości 300,00PLN, franszyza 
redukcyjna/udział własny - brak. 
 

39. Prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje nabyte lub które na podstawie odrębnych umów są 
we władaniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą 
w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w 
obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej. 
Odpowiedź: Nowe lokalizacje nabyte lub które na podstawie odrębnych umów są we władaniu 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego spełniają minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń 
przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej. 
 

40. Odnośnie OC organizatora imprez prosimy o potwierdzenie, że: 
a) ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, 
b) ochroną będą objęte szkody powstałe podczas pokazów sztucznych ogni, fajerwerków, o ile 

pokazy te będą zorganizowane przez firmy profesjonalne, zawodowo zajmujące się 
organizowaniem tego rodzaju pokazów, 

c) ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne rozumiane jako sporty 
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 
aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak 
np. żeglowanie  
ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie  
z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty 
uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le 
parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe wyłączenia ochrony. 



41. Prosimy o potwierdzenie, że zmiana umowy polegająca na objęciu ochroną w ramach 
ubezpieczenia OC nowo utworzonej jednostki organizacyjnej/nowego podmiotu będzie wymagać 
zgody obu stron. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o potwierdzenie, że w 
związku z włączeniem do ochrony nowo powstałego podmiotu/jednostki organizacyjnej zakres 
działalności objęty ochroną nie ulegnie zmianie. 
Odpowiedź:  Zmiana umowy polegająca na objęciu ochroną w ramach ubezpieczenia OC nowo 
utworzonej jednostki organizacyjnej/nowego podmiotu będzie wymagać zgody obu stron. 
 

42. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność 
Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie 
od tego czy obowiązek ten został spełniony. 
Odpowiedź: Z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy                         
za szkody podlegające ubezpieczeniu obowiązkowemu, do zawarcia których Zamawiający był 
zobowiązany. 
 

43. Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o zniesieniu (rezygnacji) prawa ubezpieczyciela do 
regresu, to postanowienie to nie dotyczy sytuacji, gdy szkoda została wyrządzona w stanie po 
spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub 
środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, jak również winy 
umyślnej (dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń ujętych w tej części Zamówienia). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ilekroć mowa o zniesieniu (rezygnacji) prawa 
ubezpieczyciela do regresu, to postanowienie to nie dotyczy sytuacji, gdy szkoda została 
wyrządzona w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji 
psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii, jak również winy umyślnej. 
 

44. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność. 
Odpowiedź: Zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność. 
 

45. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do indywidualnej oceny 
ryzyka  
w tym ustalenia składki oraz odmowy przyjęcia do ubezpieczenia Auto Casco następujących 
rodzajów pojazdów: 
a) samochody sportowe (segment G), 
b) quady, skutery śnieżne, 
c) samochody o nadwoziu typu kabriolet, 
d) motocykle, motorowery ubezpieczane w zakresie pełnym, 
e) autobusy, 
f) ciągniki siodłowe. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższy zapis. 
 

46. Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje zakup w okresie ubezpieczenia pojazdów, których 
jednostkowa wartość będzie przekraczać 400 000,- zł. Jeżeli tak, jakiego typu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje zakupu pojazdów, których wartość będzie przekraczała 
kwotę 400.000,00PLN.  
 

47. Prosimy o potwierdzenie prawa Wykonawcy do indywidualnej oceny ryzyka w tym ustalenia 
składki  
w odniesieniu do pojazdów osobowych przyjmowanych do ubezpieczenia Auto Casco z sumą 
ubezpieczenia powyżej 400 000,- zł oraz pozostałych pojazdów z sumą ubezpieczenia powyżej 
600 000,- zł. 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższy zapis. 
 

48. Prosimy o ustalenie składki minimalnej (rocznej) w ubezpieczeniu AC za jeden pojazd w kwocie 
300,00 zł. 
Odpowiedź: Brak zgody na ustalenie składki minimalnej  (rocznej) w ubezpieczeniu AC za jeden 
pojazd w kwocie 300,00 zł. 
 



49. Prosimy o potwierdzenie, że na warunkach niniejszej SIWZ nie będą ubezpieczane pojazdy 
wykorzystywane do transportu materiałów/substancji radioaktywnych, promieniotwórczych, 
nuklearnych, atomowych lub mogących spowodować reakcja jądrową i/lub promieniowanie 
radioaktywne lub skażenie radioaktywne, nuklearne, paliw, gazów, chemikaliów i innych 
podobnych lub potwierdzenie prawa Wykonawcy do indywidualnej oceny ryzyka w przypadku 
zgłoszenia takich pojazdów do ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że na warunkach niniejszej SIWZ nie będą ubezpieczane 
pojazdy wykorzystywane do transportu materiałów/substancji radioaktywnych, 
promieniotwórczych, nuklearnych, atomowych lub mogących spowodować reakcja jądrową i/lub 
promieniowanie radioaktywne lub skażenie radioaktywne, nuklearne, paliw, gazów, chemikaliów i 
innych podobnych 
 

50. Prosimy o wyłączenie z ochrony w ramach ubezpieczenia Zielona Karta odpowiedzialności za 
szkody spowodowane na terytorium Azerbejdżanu (AZ), Iranu (IR), Izraela (IL), Maroka (MA), 
Rosji (RUS), Tunezji (TN) i Turcji (TR). 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe wyłączenie. 
 

51. Dotyczy Auto Casco). Prosimy o potwierdzenie, że zapisy SIWZ dotyczące zniesienia amortyzacji 
będą miały zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do pojazdów, których okres eksploatacji nie 
przekracza 13 lat. 
Odpowiedź: Zniesienie amortyzacji dotyczy wszystkich pojazdów zgłoszonych do objęcia 
ochroną w zakresie AC bez względu na wiek.  

 


